[bookmark: номер_протокола]ПРОТОКОЛ № 286
о результатах заочного голосования Совета
Ассоциации саморегулируемой организации «Объединение изыскателей для проектирования и строительства объектов топливно-энергетического комплекса «Нефтегазизыскания-Альянс»
(Ассоциация СРО «Нефтегазизыскания-Альянс»)

	Форма принятия решения:
	заочное голосование

	Дата подсчета голосов и составления протокола
	[bookmark: дата_протокола]02.03.2021 г.

	Дата, до которой принимались документы о голосовании
	[bookmark: дата_до_которой]02.03.2021 г.

	Место подсчета голосов и составления протокола
	г. Москва, Ананьевский пер., д. 5, стр. 3

В принятии решения Совета Ассоциации посредством заочного голосования (опросным путем) приняли участие 7 из 7 членов Совета Ассоциации:

1. Савенков Сергей Васильевич;
2. Пелых Алексей Александрович;
3. Башлыков Дмитрий Викторович;
4. Азаров Сергей Анатольевич;
5. Ильясов Радик Рифович;
6. Гуреев Сергей Николаевич;
7. Цитко Анастасия Владимировна.

При принятии решения Совета Ассоциации председательствует Сергей Васильевич Савенков – председатель Совета Ассоциации. Обязанности секретаря Совета Ассоциации исполняет генеральный директор Ассоциации Андрей Александрович Ходус. Подсчет голосов проводится председательствующим при принятии решения и секретарем. Протокол подписывает Председатель Совета Ассоциации Сергей Васильевич Савенков и секретарь Андрей Александрович Ходус.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О рассмотрении рекомендации об исключении из членов Ассоциации за нарушения требований внутренних документов Ассоциации и законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности

По вопросу 1 повестки дня «О рассмотрении рекомендации об исключении из членов Ассоциации за нарушения требований внутренних документов Ассоциации и законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности»

ФОРМУЛИРОВКА РЕШЕНИЯ ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ

По результатам рассмотрения рекомендации Дисциплинарной комиссии Ассоциации об исключении юридических лиц из членов Ассоциации, вынесенной вследствие выявления в ходе внеплановой проверки неоднократных нарушений членами Ассоциации требований внутренних документов и условий членства Ассоциации,
принимая во внимание характер выявленных нарушений, факты их грубости и неоднократности, отсутствие смягчающих обстоятельств,
за неоднократные нарушения п. 5.5, 7.4., 7.9.  Положения о членстве, в том числе о требованиях к членам, о размере, порядке расчета и уплаты вступительного взноса, членских взносов Ассоциации,
исключить из Ассоциации СРО «Нефтегазизыскания-Альянс»:

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью ««Дорнефтегаз» ИНН  6658007609, № 21 в реестре членов;

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЗаказСтрой» ИНН  7713638053, № 129 в реестре;

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «Геосъемка» ИНН  5902827052, № 156 в реестре;

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТЕЛ МТК» ИНН  7714342877, № 161 в реестре;

	5.
	Общество с ограниченной ответственностью «ВолгоградТрансСтройПроект» ИНН 3459009701, № 203 в реестре;

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТТС-ЭНЕРГО» ИНН 7716810993, № 213 в реестре;

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Экспертно-Инжиниринговая Компания» ИНН 7726514792, № 218 в реестре;

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоСтрой» ИНН  7701649861, № 226 в реестре.

Результаты голосования по вопросу повестки дня:
«ЗА» - 8 голосов, «ПРОТИВ» - 0 голосов, «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

Председатель
	[bookmark: _GoBack]

С.В. Савенков

	Секретарь

	А.А. Ходус